
Præstø inviterer til langdistance-finale 
 
Af Leif Thygesen 
Der er tilmeldt 39 hold til langdistancekaproningen Præstø Roregatta, der er finalen i Langdistance-
turneringen 2011. 39 hold er en smule skuffende. Det er som om, at flere af holdene er ramt metal-
træthed eller er det måske nærmere ”manglende-metal-træthed”? ”Vi vinder alligevel ikke en me-
dalje, så kan vi jo ligeså godt blive hjemme”. Men på trods af, at det er sæsonens dårligst besøgte 
regatta, er der alligevel lagt op til flere særdeles interessante opgør. 
Det er kun anden gang, at Præstø Roklub arrangerer en langdistancekaproning, men efter et brag af 
en regatta i 2009, kan man roligt glæde sig. Sydsjællænderne har en gang bevist, at de kan det der 
med at arrangere en god regatta, og man kan være sikker på, at regattaleder Martin Poulsen & Co. 
har styr på tingene. 
For at skærpe interessen for lokal deltagelse har Præstø Roklub udsat en pokal til den bedst placere-
de klub fra Møn og Sydsjælland i 10 km mix klassen. 
Samtidigt gentager Præstø succesen fra 2009 med at transmittere løbe direkte på storskærm i ro-
klubben ved hjælp af GPS. Løbene kan samtidigt følges på www.tractrac.com 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Præstø Roklub Jan Weren-

feldt, Jan Søndervang og 

Martin Poulsen. Præstø 

Roklub er klar til at afvikle 

finalen i Langdistancetur-

neringen lørdag den 27. 

august. Foto Sten Carlsen 

 
10 km åben mix. Guldduel mellem HDR/DSR og Silkeborg 
16 hold tilmeldt. Den arrangerende klub deltager med holdet ”Præstø 60 plus sved”: Vestergaard, 
Boye, Werenfeldt. 
Så lykkedes det for DSR at sætte ny rekord! Danmarks største roklub er uofficiel Danmarksmester i 
lange navne på deres langdistancehold og med navnet ”Mr. Roadrunner, Mr. Hansen and Doc Da-
vid” er der sat ny rekord. Navnet sprænger alle rammer for hvad der er plads til på diverse lister. De 
fantasifulde roere bag det lange navn er Maagaard, Balslev-Clausen og Hansen. Signaturen føler 
ikke just behov for at ønske tillykke med den nye rekord, men skal opfordre til, at man prøver at 
finde kortere navne, så man gør det lidt lettere for arrangørerne – Næste arrangør er i øvrigt DSR, 
så… Og inden vores kvikke læsere (dem har vi mange af) begynder at tale om selv at kaste med 
glas, når man bor i et værtshus, og se på Signaturens holds navn: ”NR-DSR-FR-NSR-AR”, skal jeg 
oplyse, at Niels Iversen, der er ophavsmand til det lange navn, har fået en skideballe! 



Fra Nykøbing Sjælland deltager Knudsen, Rasmussen og Espenhain. Med start nummer 4 finder vi 
et nyt Tissø hold bestående af Lyderik, Helbo Larsen og Monsrud. Morten Helbo Larsen roede i 
flere sæsoner sammen med Bjarke Christensen Bang, der i indeværende sæson hjemfører mændenes 
DM. 
 

 
HDR/DSR Lone Banke Rasmussen, Tinna Groos og Marianne Juhler eller 

 

 
Silkeborg Jørgen Højgaard, Jørgen Skødt Pedersen og Lene Søby vinder guld i 10 km åben mix. 

Foto Ole Højstrøm og Sten Carlsen. 

 

Roklubberne i Kolding er tilbage efter at de holdt pause ved sidste regatta i København. Kjær, La-
porte og Larsen på holdet Team TSC blev nummer 14 på hjemmebanen i Kolding. 
Signaturen udskriver hermed en lille konkurrence: Gæt hvilken klub ”Doctor Feelgood and his me-
dicine show” repræsenterer. Blandt de rigtige svar trækkes der lod om en lille præmie. Førstepræ-
mien er en gratis navneforkortelse! (Førende numerologer har bevist, at jo kortere navn man har, jo 
større chance har man for at vinde). Som hjælp kan det oplyses, at ”Doctor Feelgood and his medi-
cine show” består af Yde, Østergaard, Larsen, Pedersen og Grønlykke. 
Varde Roklub har denne gang to hold med ”Amfitrite”: Haagen, Larsen, Balje samt ”Thetis”: Ma-
thiasen, Balje og Jensen. Der er lagt op til en interessant klubkaproning blandt de to hold, der starter 
som nummer syv og otte for at afgøre hvem der samlet bliver bedst placerede Vardehold. 
Kalundborg/Tissø: Grøntved, Modin og Bay roede sig til en fornem femteplads i København og 
skal forsøge at gentage succesen i Præstø. I øvrigt fik Signaturen en mindre røffel af Lis Bay, da jeg 
i reportagen fra København skrev, at Lis Bay sad på styrmandssædet. I en mail skriver Lis: ”Jeg 
sidder IKKE kun på styrmandspladsen. Jeg kan stadig hive i en åre, og gjorde det også i lørdags. 
Jeg kunne ikke finde på at lade Kasper på 15 år ro hele vejen”. Og så er det sat på plads. 



Roklubben Furesø er i vanlig opstilling med Reuther-Nielsen, Vind og Boysen. Nordsjællænderne 
har deltaget i alle regattaer i år. 
Team Nivå stiller denne gang med Jørgensen, Jørgensen og Nielsen. Skal vi gætte på, at der bliver 
holdt ekstra godt øje med uret i Præstø, efter at Nivå i København kom for sent til start. 
Nyborg Roklub 7-Stjernen: Hansen, Jakobsen og Kiel ligger i den samlede stilling nummer fem, 
men når dårligste placering fratrækkes ligger nyborgenserne a´ point med ”Bornholmerne”: Olsen, 
Valentiner-Branth og Meinert fra Rønne, Vejle og Aarhus. Bedst placerede hold af Bornholmerne 
og Nyborg løber sandsynligvis med den samlede fjerdeplads. 
Roklubben Viking: Jensen, Sværke og Hansen har gjort en god figur i 2011 sæsonen, og det beløn-
nes efter alt at dømme med en bronzemedalje. 
Og så er der lagt op til en direkte duel om de samlede guldmedaljer mellem Silkeborg: Højgaard, 
Skødt Pedersen og Søby og HDR/DSR: Banke Rasmussen, Juhler og Groos. Signaturen tør ikke 
udpege en favorit og tiden må vise hvem der løber med den samlede turneringssejr. 
 
Master mix 10 km. Admiral Månsson & Co. ligger til guld 
Tre hold til start i Master mix: 
Hellerup med holdet Helle-RAP: Månsson, Bloch og Teisel 
Fredericia Roklub: Kristiansen, Haaning Thomsen og Pedersen 
Kolding Dame Roklub KDR 1: Lund, Outzen Gregersen og Krawak. 
Det vil være en overraskelse, hvis ikke de tre hold placerer sig i nævnte rækkefølge.  
I denne klasse uddeles der ingen samlet bronzemedalje, da intet hold, der kan placere sig som 
nummer tre i den samlede stilling, opfylder kravet om at have deltaget i mindst fire regattaer. 
 

 
Fredericia Roklub Ole Haaning Thomsen, Aage Pedersen og Jette Kristiansen har haft en god sæ-

son og ror sig til sølv i Masterklassen. Foto Ole Højstrøm. 

 
Senior kvinder. Guld og bronze til DSR 
Fem hold til start, deraf tre fra DSR. DS Air: Broberg Rasmussen, Eltorm og Kelly har en fjerde-
plads i Sønderborg som sæsonbedste. 
ARKs Flyvende 2´er: Svan Olsen, Raun Munk og Søndergård er ved de to sidste regattaer blevet 
nummer fire. I København var der under et minut op til DSR Vandflyverne, så skal der tages revan-
che, er det nu. 
Bisgaard, Sommer og Ruby fra DSR på holdt ”Vandflyverne” ligger til at vinde bronze i den sam-
lede stilling, og kun uheld eller havari kan fratage Københavnerne den velfortjente medalje. 
Roklubben Ægir: Poulsen, Hesselholt Lynggaard og Pedersen kan som i sidste sæson hjemføre en 
flot sølvmedalje. Indtil nu har nordjyderne roet sig til fire sølvmedaljer og nummer fem venter ved 
Præstø Roregatta og dermed også en samlet sølvmedalje. 



DSR Hu: Lebahn, Luthmann og Samson har gjort arbejdet. Fire starter – fire sejre, tilbage er kun at 
lægge den sidste make up og hjemføre den suveræne sejr med maksimum point – og det gør de 
stærke studenterroere. 
 

 
Roklubben Ægirs kvindehold Tenna Pedersen, Anne Poulsen og Line Hesselholt Lynggaard kan 

roligt lykønske hinanden med en flot sæson, der giver DM-sølv. Foto Ole Højstrøm 

 
Åben mix 25 km. De fleste medaljer havner i Hellerup. 
Også Jensen, Sommer og Møller Andersen har gjort sig umage med at finde på et langt navn. Det er 
lykkedes, i det man kalder sig ”The Talents and the Atomic Kid”. Gæt hvilken klub de repræsente-
rer! De tre roere har tidligere i denne sæson slået deres folder i elite klasserne for mænd og kvinder, 
så der er tale om et stærkt hold, der kan skabe ravage i topplaceringerne. 
Aarhus/Fredensborg/Nakskov: Iversen, Boldt og Thygesen, skal se om man denne gang kan fuldfø-
re. I København måtte man opgive på grund af en skade. 
Randers 1 møder med Andersen, Eschelund og Christensen. Randrusianerne har roet en god og sta-
bil sæson i den meget stærkt besatte 25 mix klasse. 
Nyborg Roklub 7-stjernen: Hansen, Hesselholt Lynggaard og Kiel vandt bronze i København og 
ligger i åben kamp om den samlede fjerdeplads med Bornholmerne: Olsen, Valentiner-Branth og 
Meinert samt Humlebæk: Probst, Tramm og Olsen. De tre hold kan slå hinanden på kryds og tværs 
og dagsformen vil være afgørende for, hvem der slutter bedst i tabellen. 
 

 
Hellerup Roklub Lise Teisel, Johnny Bloch og Arne Månsson skal forsøge at fravriste klubkamme-

raten Per Hansen, Lone Banke Rasmussen fra naboklubben Hellerup Dame Roklub samt Marianne 

Juhler fra DSR. guldmedaljerne i 25 km åben mix. 

 



”Døgnfluen?” Fra Købehavns Roklub Holck, Andersen og Møller bør kunne ro den samlede bron-
zemedalje hjem til Tømmergravsgade.  
Helle-RUP Månsson, Traberg og Weise samt HDR/DSR/HR: Banke Rasmussen, Juhler og Hansen 
vil fordele guld- og sølvmedaljerne mellem sig. Det gælder både guld- og sølvmedaljerne ved 
Præstø Roregatta og de samlede guld- og sølvmedaljer. 
 
Senior mænd 25 km. Kalundborg de første danske mestre fra provisen siden 2004 
I mændenes klasse får bronzevinderne ved Port of Copenhagen ARK: Mikkelsen, Hansen og Han-
sen æren af at starte. De øvrige hold er nu advaret om amagerkanernes styrke og de skal bevise, at 
bronzemedaljen i København ikke var en enlig svale. 
Ægir herrer: Danø, Holm og Johansen kan med høj cigarføring konstatere, at de var det eneste jyske 
hold, der var i stand til at gennemføre turneringen. I den samlede stilling vil man blive mindst 
nummer fem og det er samme placering som sidste år, men den gang var det i 25 km mix klassen. 
Man kan altså konstatere, at nordjyderne har klaret springet fra en motionsklasse til elite klassen 
uden de helt store sportslige skrammer. 
 

 
Kalundborg Roklub har haft en formidabel langdistancesæson. Klubbens første hold vinder DM i 

mændenes klasse, mens Kalundborg 2 - på fotoet - Kristian Elkjær Kristensen, Mathias Kristensen 

og Lars Modin ligger til at blive nummer fire. Foto Ole Højstrøm. 

 

”Gone in 60 seconds” (nej, de er ikke fra DSR, men derimod Kalundborg, som også kan det der 
med lange navne): Elkjær Kristensen, Modin og Kristensen har haft en god sæson, og ligger til en 
fornem placering som nummer fire i den samlede stilling. 
Københavns Roklub er endnu ikke fuldtallige, Østergaard Martensen og Schmidt finder forhåbent-
lig en tredje mand, så man kan forsvare den samlede bronzemedalje. 
DSR Hu: Alnor, Winn og Gommesen bliver nummer to. DSR må efter fem danske mesterskaber i 
træk overlade tronen til Kalundborg. 
Kalundborg ”Fast and furios”: Nygaard-Hansen, Christensen Bang og Smidt Mattesen bliver de 
første danske mestre fra provinsen siden 2004, hvor Aarhus Studenter Roklub hjemførte titlen. 
Kalundborgenserne har ”bagt kagen”, tilbage er at give den glasur og pynte den med maksimum 
point og med den koncentration sjællænderne indtil nu har udvist, vil det være en kæmpe overra-
skelse, hvis ikke man hjemfører sæsonens femte førsteplads. 
 
Sæson afslutning 
Med afvikling af finalen i Præstø slutter DFfRs langdistanceturnering for i år. Men der er stadig 
gode tilbud til langdistanceroerne: Karlebo Marathon, Copenhagen Harbour Race og så er der jo 
også DM på kortbane. Sidste år blev løbene for inrigger roet med meget få deltagere, ja i kvinde-



klassen kunne DSR hjemføre mesterskabet - uden at ro - som eneste deltager. Signaturen skal op-
fordre til, at man stiller op til DM i Brabrand den 1. oktober, således at vi kan vise, at kaproning i 
inrigger lever i bedste velgående. 
 

 
DSR ” Doctor Feelgood and his Medicine Show”: Christian Larsen, Jens Voigt Smidt, Kristian 

Hansen, Anne Yde og Susi Pedersen. Næste gang kunne man måske kalde sig “DSR Ib.”. Signatu-

ren har hørt ubekræftede rygter om, at den nævnte Doctor Feelgood hedder Ib til fornavn. 

 
Signaturen skal på et senere tidspunkt vende tilbage med en lidt mere detaljeret statistik for sæsonen 
2011. Og hvis man så ellers keder sig, kan man jo hygge sig med lidt handicapdebat på RoForum. 
Det er vigtigt at vi får en god bred debat, inden der træffes en afgørelse om evt. nye handicapregler. 
Men det er nu din mening skal frem. 
 
lthygesen@youmail.dk 
 

 


